
KFUM – Spejderne: 
Gruppen: 
Ingrid Sand Simonsen, 40888092 
Bævere: Torsdag 17.00 – 18.30 
Dorthe Nielsen, 22897949- Hanne Slaikjær, 
30489924 
 
 

Junior: Onsdag 18.15-20.15 
Mogens Dransfeldt, 53342999- Charlotte 
Thorøe, 27240910 
Roverklan: Mandag lige uger 19.30-21.30 
Mikael Sand Simonsen, 40888069 

  Gudstjenester     

Dato  Grimstrup Rousthøje 

1. dec 1. s. i advent - børnegudstjenester, Pulpiturlær-

ker medvirker 

10.30 med krybbespil 9.00 med pyntning af 

juletræ 

6. dec Adventsgudstjeneste for børnehave med pynt-

ning af juletræ 

10.00  

8. dec Adventsfest - Kirkekaffe Fælles med Ro. 19.00 

15. dec De ni læsninger—Pulpiturlærker medvirker—

kirkekaffe 

16.00 Fælles med Gr. 

20. dec Juleafslutning for skolen og børnehave/vuggestue 8.30 og 10.00  

22. dec 4. søndag i advent  Fælles med Ro. 10.30 

24. dec Juleaftensdag—Kollekt/Indsamling 15.00 13.30 

25. dec Juledag - Kollekt/Indsamling 10.30 9.00 

26. dec 2. juledag Henviser til nabokirker Henviser til nabokirker 

29. dec Julesøndag 10.30 Fælles med Gr. 

1. jan Nytårsdag - Kirkekaffe  Fælles med Ro. 14.00 

5. jan  Henviser til nabokirker Henviser til nabokirker 

12. jan  9.00 10.30 

19. jan   10.30 9.00 

26. jan Gudstjeneste med hørehensyn. Søren Skov Jo-
hansen prædiker—kirkekaffe 

10.30 Fælles med Gri.  

2. feb Kyndelmissegudstjeneste  - Kirkekaffe—
Pulpiturlærker medvirker 

Fælles med Ro. 19.00 

9. feb  10.30 9.00 

16. feb  Henviser til nabokirker Henviser til nabokirker 

23. feb  9.00 10.30 

 

December 2024• Januar • Februar 2025 

 

Sang skaber fællesskab -  

 ”Dejlig er jorden! 

Prægtig er Guds himmel!” 

            ”Englene sang den først for markens hyrder; skønt fra sjæl til sjæl det lød” - Der noget med 

sang i julen. Det er ikke kun engle, der synger men også os. Vi har yndlingssalmer, der er san-

ge og salmer, vi synes, vi skal have sunget, før det sådan rigtig er jul. Sang kan noget. Ord kan 

være nemmere at huske, når de synges, følelser får liv, når man sætter toner til 

dem. Vi bliver rørte over særlige sange og salmer, fordi de giver minder liv og 

får os til at huske mennesker og begivenheder, der betyder noget for os.  

Vi skal synge ”Dejlig er jorden” for den ønskede farfar altid om juletræet, kan 

vi sige til hinanden, eller vi kan fælde en tåre, mens vi synger: ”Juletræet med 

sin pynt,” fordi den minder os om vores barndoms jul. Sang fylder meget i 

Grimstrup og Rousthøje sogne. Vi samles til højskolesang, vi synger hver 

gang, vi samles, og vi er så utrolig heldige, at vores kirkekor Pulpiturlærkerne 

beriger os med korsang til højtider og til koncerter og fællessangsarrangementer. I december 

kan vi høre dem ved flere lejligheder, men 5. februar er også værd at bemærke. Her holder 

Pulpturlærkerne jubilæumskoncert. Så løft jeres stemmer også her i julen og i vinteren og 

syng med hinanden. For sang kan noget - den binder os sammen - alle vores forskellige stem-

mer med hver sin klang - samles i harmoni - I julen for at synge julebudskabet ind i vores 

hjerter: ”Fred over jorden! Menneske, fryd dig, os er en evig frelser født!”  

                                       Glædelig og velsignet jul til jer alle!      
            C. Locht 
___________________________________________________________________________ 
Valg til menighedsråd: 17. september 2024 blev der holdt valgforsamling i Rousthøje og 

Grimstrup sogne og nye menighedsråd blev valgt. Tillykke til de valgte og tusind tak fordi, I 

vil påtage jer en arbejdsindsats for den lokale kirke!  

  

 

Rousthøje Menighedsråd: 
Rose-Marie Sørensen 
Dorthe Nielsen 
Karen Johanne Sørensen 
Jytte Seested 
Pia Dam Brynningsen  
Følgende suppleanter blev valgt:  
Jens Christensen 
Grete Vind 

Grimstrup Menighedsråd:  
Børge Tranbjerg Ottosen 
Jytte Nikolajsen 
Lise Buch Sørensen 
Kristine Attermann Stokholm 
Ebba Schmidt Kristensen 
Følgende suppleanter blev valgt:  

Inga Sillassen 

Ida Buch 



Døbte:  
Lea Høivang Beier, Grimstrup 
Kirke 
 
Viede og kirkeligt velsignede: 
Signe Bloch Lydiksen og An-
ders Buus Larsen, Grimstrup 
Kirke 
 
Begravede og bisatte: 
Ingrid Hansen Sørensen, Roust-
høje Kirke 
________________________ 
 
Adresser:  
Sognepræst: Charlotte Locht  
Grimstrup Hovedvej 20, 6818 
Årre 
E-mail: cloc@km.dk tlf 
75191090 
 
Præstesekretær: Anne Sofie 
Hansson, E-mail: ash@km.dk 
 
Graver – Grimstrup: Elna Friis 
På kirkegården: tlf. 24219959 
Graver– Rousthøje: Anja P. Jes-
sen På kirkegården: tlf. 
24598035 
 
Menighedsrådsformand i  
Grimstrup: Børge T. Ottosen, 
Grimstrup Tlf: 75191361 
Menighedsrådsformand i  
Rousthøje:  
Rose-Marie Sørensen, Rousthøje 
Tlf: 22945978  
 
Grimstrup Kirkes Webside:  
www.sogn.dk/grimstrup 
 
Rousthøje Kirkes Webside:  
www.sogn.dk/rousthoeje 
www.Rousthoeje-Kirke.dk 
 
Grimstrup og Rousthøje Kirker 
findes også på facebook.  
Kirkebladet redigeres af  
Charlotte Locht 
Tryk: je.dk 

1. søndag i advent med børnegudstjenester 
Endnu engang er der mulighed for en festlig start på ad-
ventstiden 1. december med gudstjenester i Rousthøje 
og Grimstrup Kirker! Pulpiturlærkerne medvirker, når vi 
tænder 1. lys i adventskransen og synger adventstiden 
ind til gudstjenesten.  
Kl. 9.00 er der børnegudstjeneste i Rousthøje Kirke. 
Her pynter vi juletræ, så medbring meget gerne hjemme-
lavet julepynt til kirkens store juletræ! 
Kl. 10.30 er der børnegudstjeneste i Grimstrup Kirke 
med Krybbespil med optræden af børn fra Egekratsko-
len. Så kom og bak op! Og husk, at senere på dagen, når 
man lige har haft tid til en frokost og en middagslur, er 
der juletræsfest i Grimstrup forsamlingshus kl. 15.00.    
 
Adventsgudstjeneste for børnehaven  
Fredag 6. december kl. 10.00 er der en lille advents-
gudstjeneste for børnehavebørnene i Egeknoppen og 
deres bedsteforældre. Her pynter børnene juletræet med 
julepynt, de har lavet i børnehaven.  
 
2. søndag i advent med adventsfest  
søndag 8. december kl. 19.00 er 
der adventsgudstjeneste i Roust-
høje Kirke med medvirken af 
Bramming mandskor, hvor en af 
vores egne kirkesangere Leo Nis-
sen er mangeårigt medlem. Efter 
gudstjenesten er der kirkekaffe i 
våbenhuset og kirken. Der vil 
blive stillet borde op i kirken, så 
der er mulighed for at sidde ned 
og drikke sin kaffe, hvis man har 
lyst til det. Så kom forbi og lyt til 
en masse korsang, der er flettet 
ind som del i gudstjenesten.  
 
3. søndag i advent med ”De ni læsninger”  
Søndag 15. december kl. 16.00 er der ”De ni læsninger” 
i Grimstrup Kirke. Så brug 3. søndag i advent til at kom-
me i julestemning – giv dig selv en  times ro og eftertan-
ke. Vores Pulpiturlærker medvirker ved gudstjenesten.  
 
Juleafslutninger for børn:  
20. december. kl. 8.30 for skolebørn og kl. 10.00 for 
børn i børnehave og vuggestue i Grimstrup Kirke 
Alle, som har lyst til at høre julen forkyndt i 
”børnehøjde,” er meget velkommen til at deltage. 
 
 
 
 

Julegudstjeneste 24. december - og igen i 
år også lige inden jul. 
Årets julegudstjenester 24. december er kl. 
13.30 i Rousthøje Kirke og kl. 15.00 i 
Grimstrup Kirke. Kom og vær med til at 

fejre julehøjtiden! 
De seneste år har vi 
holdt en juleguds-
tjeneste lige inden 
jul, for alle dem, 
der måske skal 
rejse ud i julen eller 
blot ønsker at del-
tage i en juleguds-
tjeneste, hvor der er 

færre mennesker, end til vores juleaftensguds-
tjenester. I år vil denne gudstjeneste være 
placeret søndag 22. december kl. 10.30 i 
Rousthøje Kirke. Salmer, læsninger og præ-
diken er det samme som til gudstjenesterne 
24. december. 
 
Fælles nytårsgudstjeneste i Rousthøje  
Vi vil igen i år holde fælles gudstjeneste - 
dette år i Rousthøje Kirke, nytårsdag kl. 
14.00. Efter gudstjenesten er der lejlighed til 
at ønske hinanden godt nytår med et glas vin i 
våbenhuset. 
 
Gudstjeneste med hørehensyn 
Vi har en lang tradition for at holde et par 
gudstjeneste med ekstra hørehensyn i løbet af 
året. Søndag 26. januar kl. 10.30 er der tek-
stet gudstjeneste i Grimstrup Kirke. Lands-
delspræst for hørehæmmede, Søren Skov 
Johansen prædiker. Den tekstede gudstjene-
ster, kender vi også fra vores årlige sommer-
kirkedag i juni i Rousthøje Kirke. Gudstjene-

sten med hørehensyn er som altid fælles for 
vores sogne.  
 
Kyndelmissegudstjeneste i Rousthøje 
Søndag 2. februar. kl. 19.00 holder vi i 
Rousthøje kirke vores særlige kyndelmisse-
gudstjeneste. På en søndag nær den koldeste 
dag i året, giver vi plads til at synge nogle af 
vore vintersalmer og se frem mod foråret, der 
er på vej. Vores Pulpiturlærker medvirker . 
 
Filmkredsen byder til filmaften  
Tirsdag 18. februar kl. 19.00 kan du læne 
dig tilbage, drikke en kop kaffe og få en film-
oplevelse, der kan give anledning til eftertan-
ke. Vores præst Charlotte introducerer afte-
nens film.  
 
Strikkecafé i Rousthøje 
Graverhus 
I vinteren fortsætter mu-
ligheden for at mødes og 
hygge sig onsdage i lige 
uger kl 14.00-16.00 med 
kaffe og mulighed for snak 
og håndarbejde i Rousthø-
je graverhus.  
  
Læsekredsens vintermøder 
I læsekredsen  mødes vi om gode fortællinger 
og taler om dem. Vi mødes over en kop kaffe 
og en småkage i konfirmandstuen onsdag kl. 
15-16.30. 
I vinteren mødes vi om følgende bøger:  
15. jan. Tommi Kinnunens roman ”Ingen vej 
tilbage” 
19. feb.: Valerie Perrins roman: ”Vand til 
blomster”  

 

__________________________________________________________________________ 
 

Jubilæumskoncert med Pulpiturlærkerne 
 

Onsdag 5. februar giver Pulpiturlærkerne en jubilæ-
umskoncert i Rousthøje Kirke kl. 19.00. De fejrer 10 
års jubiæum—alle årene har koret været under ledelse 
af Bente Kjøller. De har sunget til et væld af gudstjene-
ster og højskolesangaftner og arrangementer. Kom og 
vær med til at fejre dem og læn dig tilbage på kirke-
bænken og lyt til de sange, de har holdt allermest af at 
synge i løbet af korets første årti.  


